
 

 

UCHWAŁA NR XVII/144/2025 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) uchwala się co następuje: 

§ 1. Radnemu przysługuje dieta za wypełnienie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego. 

§ 2. Radny powinien należeć co najmniej do jednej komisji stałej Rady Miejskiej, nie dotyczy 

to przewodniczącego Rady Miejskiej: 

1) jeżeli radny z własnej woli nie należy do żadnej komisji otrzymuje 50% diety; 

2) radny, który zgłosi chęć pracy w komisji, a nie zostanie wybrany do żadnej, otrzymuje 100% diety; 

3) radny, który zgłosi chęć pracy w komisji, a nie zostanie wybrany i nie wyrazi zgody do pracy w innych 

komisjach, otrzymuje 50% diety. 

§ 3. Diety oblicza się na podstawie list obecności na sesjach Rady Miejskiej i posiedzeniach komisji 

na koniec miesiąca. 

§ 4. 1. Diety radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 

w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym  i ostatnim miesiącu trwania kadencji; 

2) objęcia lub wygaśnięcia mandatu w trakcie kadencji; 

3) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2. Dla proporcjonalnego wyliczenia wysokości diety przyjmuje się, że miesiąc obliczeniowy liczy 30 dni. 

3. Przy proporcjonalnym wyliczeniu wysokości diety, w przypadku określonym w ust. 1 pkt. 2 i 3 

nie wlicza się ostatniego dnia wypełniania obowiązków za które przysługuje dieta. 

§ 5. Radnemu za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 

potrąca się 20%  z przysługującej diety. 

§ 6. Za każde opuszczenie sesji Rady Miejskiej i posiedzenia komisji przed zamknięciem obrad potrąca się 

20% kwoty przysługującej diety. 

§ 7. Podstawą do obniżenia diety, o której mowa w § 6 jest odnotowanie przez przewodniczącego obrad, 

w uwagach na liście obecności, faktu opuszczenia sali obrad bez zasadnego usprawiedliwienia. 

§ 8. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiły 

mu obecność na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 9. Łączna wysokość potrąceń nie może przekroczyć wysokości należnej diety radnemu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 3977



§ 10. Brak sesji Rady Miejskiej lub posiedzenia komisji Rady w danym miesiącu nie skutkuje obniżeniem 

diety. 

§ 11. Wypłaty diet dokonuje się jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc 

poprzedni przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr V/35/2015 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 11 marca 2015 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet radnym. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Bogusław Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3977


		2025-09-30T11:24:23+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




